
编辑：顾璐璐 美编：刘玉容 校对：周玲 组版：刘晓燕

2020年7月9日 星期四A3 看南通·民生

江苏省海门市人民法院定于2020
年8月15日10时至2019年8月16日
10时止（延时除外）在淘宝网司法拍卖
网络平台上（网址：http://sf.taobao.
com，户名：海门市人民法院）对南通市
通州区三余镇人民路20号403室的不
动产进行公开司法拍卖。

起拍价13.3万元，保证金1万元，
竞价幅度1000元。

拍卖程序（两轮）：本标的拟进行二
次拍卖一次变卖。本次拍卖流拍的，则
进行下一次拍卖，再次流拍将进行变
卖；任一阶段成交的，则后续程序自动
取消。

凡有意参加竞买者，请关注淘宝网
司法拍卖平台。

特别提示：优先购买权人未按公告
要求办理登记手续的，视为放弃优先购
买权。

海门市人民法院
2020年7月8日

网络司法拍卖公告
江苏省海门市人民法院定于2020

年8月14日10时至2020年8月15日
10时止（延时除外）在淘宝网司法拍卖
网络平台上（网址：http://sf.taobao.
com，户名：海门市人民法院）对位于海
门市海门街道光华大厦C楼12层的不
动产进行公开司法拍卖。

起拍价 1142 万元，保证金 60 万
元，增价幅度0.5万元。

拍卖程序（两轮）：本标的拟进行二
次拍卖一次变卖。本次拍卖流拍的，则
进行下一次拍卖，再次流拍将进行变
卖；任一阶段成交的，则后续程序自动
取消。

凡有意参加竞买者，请关注淘宝网
司法拍卖平台。

特别提示：优先购买权人未按公告
要求办理登记手续的，视为放弃优先购
买权。

海门市人民法院
2020年7月8日

网络司法拍卖公告

遗失公告

▲黄禹博遗失出生医学证明，出

生证编号：O320815095，声明作

废。

▲南通市崇川区苏建宾馆遗失税

务 登 记 证 正 本 ，税 号 ：

320602196005072052，声明作废。

▲范本皇遗失专业技术资格证

书，职称：工程师，专业：工民建，批

准文号：通人职[2005]164号，批准

日期：2004 年 9 月，证书编号：

320600531819，声明作废。

▲南通市崇川区春海仪表电器经

营部遗失税务登记证正本，税号：

320621197711155713，声明作废。
▲赵文杰遗失出生医学证明，证

号：P 320383318，声明作废。
▲周芷瑶遗失出生医学证明，证

号：O 320220258，声明作废。
▲江苏红峰房地产代理有限公司

遗 失 收 款 收 据 ，号 码 ：NO
0010552，金额：200000元，收款事
由：保证金，声明作废。

▲李匡浩遗失南通大学结业证
书，编号：103041202005005908，
声明作废。

▲王树泉遗失南通市城镇房地产

开发公司开具的江苏增值税普通发

票 ，代 码 ：3200164350，号 码 ：

00240770，金额：201206.04元，幸

福怡居34-706，声明作废。

▲王树泉遗失南通市城镇房地产

开发公司开具的江苏增值税普通发

票 ，代 码 ：3200164350，号 码 ：

00240771，金额：304625.76元，幸

福怡居34-805，声明作废。

认尸启事
2020年6月29日13时许，东灶

港边防派出所在海门市包场镇港新

村19组北侧河边水面上，发现一具

尸体。经初步鉴定，该死者为男性，

上衣着浅色短袖黑色条纹，下衣着

黑色长裤，脚穿白边板鞋。死亡时

间 1 周以上，尸体已出现腐烂迹

象。因浸泡时间较长，该尸面部已

严重浮肿变形难于辨认，现向社会

征集相关线索，若有类似失踪人员，

请及时与东灶港边防派出所联系。

联 系 人 ：殷 警 官 ，联 系 电 话 ：

81217566、15996684411。

海门市公安局东灶港边防派出所

2020年7月7日

便民热线：59000797 59000798 办理地址：南通市工农南路150号南通市政务中心1楼98号窗口

公厕可以给游客留下直观而深刻的
印象。昨天下午，记者继续走访了市区
多座路边公厕。
濠西书苑：

公厕紧邻濠河，干净整洁
设在我市崇川区濠西书苑路边的公

厕，紧邻风景如画的濠河。公厕白墙黑
瓦，掩映于路边的一丛修竹茂篁之中。
公厕一侧，树立着濠河景观导引牌；白色
的外墙上，张贴着“禁止燃放烟花爆竹”
的醒目标志。

进入男厕后，记者看到门口设置了
厕纸自动取纸筒，抽取十分方便，同时还
有“请节约用纸”的提示语；过道外墙上
挂着《景区厕所管理制度》《保洁标准》
《服务公约》，还有当天两名管理人员的
照片和值班记录。

在如厕区域，记者注意到便池上面
还挂着《旅游购物小贴士》等小资料。洗
手液和干手器也正常备用。

让人印象特别深刻的是，厕内几乎
没有异味，通风良好，特别提示市民的
便后“七步洗手法”，讲解得十分生动和
形象。
地步街：

位于老居民区，卫生状况不佳
距市区端平桥农贸市场不远、紧邻

地步街幼儿园，有一处公共厕所，卫生环
境令人不敢恭维，让人望而却步。

地步街是个老生活区，多为平房，且
建成时间久远。

记者现场注意到，这处位于地步街
老居民区的公共厕所，还未进门，就闻到
了一股臭味儿，一道小小的木门根本遮
掩不住。

进入男厕，记者看到里面的地面还
算干净，但是便池内积存着不少的污
垢。墙壁上，还有一些显然是刚刚不久
被遮盖的、不知什么人涂写的小广告。

类似状况，在其他老居民区亦有存在。

人民西路：
总体情况良好，但仍需改进

人民西路是市区主干要道之一，在
紧邻市市政设施管理处的一座公厕处，
记者看到贴着瓷砖的外墙已然有些灰
暗，显有时日。公厕前的一处花坛内，种
植一株常青树，树下堆放着扫帚、木棍等
杂物，树身上还挂着一只拖把。

公厕右侧的墙角处，有大片污水横流，
从地上的青苔可推测这一现象存在已久。

男厕内地面还算干净，有一些异味，但
不浓重；洗手池内，有一块抹布不知被谁扔
在其间，堵住了下水；墙角处有一扇门坏了，
用绳子绑着；还有一只拖把插在清洗池内、
厕所内没有提供厕纸……

在公厕门口的一间小屋里，一名管理员
正坐在椅子上打盹小憩。门外张贴着《公共
卫生间管理标示牌》，其内容与记者所见大
相径庭。

本报记者 周朝晖 本报实习生 夏璠蕾

昨天是高考的第二天，在休息了一个
上午后，下午的英语考试成为高考第二
天唯一的焦点。市教育考试院表示，昨
天我市各考点英语考试均顺利完成。

英语听力开考 相关路段禁行

作为高考中唯一一门含有听力测
试的考试，如何保障考场安静，成为考
务人员和考场外交警、城管等部门的
工作重点。

13时30分，南通中学考点外，考生
陆续到达。前来送考的家长久久不愿离
去。他们或在校门口看着自己子女远去
的背影，或在路边互相交流育儿经。市
民董先生说：“虽然是女儿高考，但我比
女儿还紧张。”

在现场执勤的交巡警一大队派驻大
量警力，早早就在市区北濠桥路环城北
路路口和北濠桥路市中医院西门北侧设
立了禁止通行和禁止鸣号标识，提醒过

往车辆注意。
14时30分，考生即将从休息室步

入考场。南通中学考点外，现场交警、城
管将在考点外聚集的家长疏散至考点两
侧，家长们十分配合，短时间内就离开了
北濠桥路禁止通行路段。

14时45分，因为临近英语听力考
试开考，上述禁行路段开始对非机动车
辆实行禁止通行，直至听力考试结束。
记者在现场看到，市民在了解到是因为
高考而短暂实行交通管制时，纷纷表示
理解。

社区前期走访 保证良好环境

每年高考，考点附近的社区都会投
入大量精力宣传，为考生营造一个良好
考试环境。

南通二中考点附近，有万科翡翠、圆
融熙悦、秦淮大数据等6家在建工地。
今年高考前两天，唐闸镇街道碧林湾社

区邀请这些工地的项目经理召开会议，
宣传高考期间禁止施工的政策。所有工
地一致表示，在高考以及接下来的中考
期间，工地内一律停止施工。

唐闸镇街道碧林湾社区支部书记张
峰说：“为了避免居民在生活中出现噪
音，社区工作人员召集辖区内的万科、中
海等小区物业以及居民代表，要求在考
试期间一律禁止燃放烟花爆竹，不得举
行有噪音的活动。从高考首日和次日的
执行情况看，我们社区内，没有发生因噪
音影响考试的现象。”

南通中学考点附近濠城社区负责人
张福均介绍，早在考试前，社区的党员
和志愿者们已经向辖区内企业、路边店
以及富贵园小区的居民宣传了相关政
策，得到了他们的支持。他说：“昨天下
午，社区益心社团的成员还在考点周围
巡逻护考，最大限度给考生一个安静的
环境。”

各界全力护考 成为考点风景

在考点附近，各种志愿护考人员形
成了一道风景线。有不到十岁的小学
生，也有年逾八十的老人。实验小学二
（4）班邓子沫小朋友和三位同学早早就
来到了考点附近，为高考助力。邓子沫
说：“我想通过自己的行动，为哥哥姐姐
们加油，也祝愿他们在考试的道路上一
路绿灯。”老党员黄达芦每年都要前来助
考，今年82岁的她，希望自己的祝福，能
够给孩子们带来好运气。

在考点外，还有两位南通人引人注
目，她们是南京中医药大学翰林学院的
马佳田和宿迁学院的季雨。作为在考点
外手持“请安静”告示牌的志愿者，马佳
田说：“我们两人去年参加了南通高考，
深知高考的重要。希望我们的小小行
动，能够助学弟学妹考试顺利、圆满。”

本报记者 沈樑

本报讯（记者张亮 通讯员陈晓
敏）南通市第二中学是港闸区唯一高
考考点。今年，为全力做好考点安全
保卫工作，港闸警方试点使用了依托
1.4G政务专网的指挥调度系统，全力
保障考点秩序，为考生提供便捷服务。

1.4G政务专网通道，是不同于公
网通道的专用通道，安全性可靠性更
高，为移动应急指挥提供坚实的网络
服务支撑。在南通市第二中学考点周
边，警方通过巡逻警车上安装的摄像
头、民警手持终端设备等，可将现场实

时画面通过1.4G政务专网通道传回“大
本营”，帮助决策指挥，全力做好考点的
安保、服务工作。

“在人员密集的地方，公用网络可能
出现拥堵，但专网相当于专用快通道，数
据传输免受干扰，更加安全稳定。”民警
介绍，这一现代信息手段满足了可视化、
扁平化、多媒体业务需求，可应用于应急
突发事件处理、大型活动保障、移动执法
等场景，进一步提升了突发事件的应急
处置能力，有效协助保障人民群众的生
命财产安全。

“国有资产数字化处置”新招效果好

“小绿车”线上交易
溢价率创新高

本报讯（记者李彤 通讯员沈婧）入驻南通8年
的“小绿车”退出市场，将何去何从？昨天，市财政局
联合市城管局在阿里拍卖平台上推出公共自行车处
置项目。该项目经181轮网络竞价，最终以总价80
万元成交，溢价率达82%。据了解，2017年南通开
发区采取线下交易方式处置同类型公共自行车，
最终的成交价格为每辆车10元。本次线上成交价
达每辆车133元，是2017年线下交易成交均价的
13倍。

据市财政局资产处负责人姜玺介绍，依托线上
交易平台，有效破解了传统线下交易模式中竞买成
本高、信息覆盖面小、溢价率不高和跨区域交易难等
问题。这是全国财政领域设区市层面开展行政事业
单位资产处置线上交易的首批成功案例，也开启了
我市国有资产数字化处置新模式，为各地的行政事
业单位资产处置提供了“南通经验”。

据悉，下阶段，我市将进一步推进国有资产数字
化处置工作，完善国有资产处置流程，分类盘活行政
事业单位国有房产和其他资产，实现国有资产效益
最大化。

公厕可以给游客留下直观而深刻的印象。昨天，记者继续走访市区多座公厕——

不同地段公厕状况“两重天”

高考第二日——

守护和服务依旧

警方全力保障考试顺利

护航“专用道”确保无闪失

摄影：徐培钦 陈晓敏

如皋加强有限空间作业中突发事故的应急救援
能力，开展施救演练活动。图为如皋市水务集团组
织应急救援演练现场。 鞠福华摄

6日，通州区五接镇农贸市场内，关于打击非法
经营长江水生生物的专项检查行动正在进行。通州
市场监管局五接分局人员逐一检查水产品经营摊位
有无“江鲜”身影。 马正祥顾靓摄

抗美援朝老战士等人员
可申报纪念章

本月14日前提交申报材料

本报讯（记者何家玉 实习生周温柔）今年是中
国人民志愿军抗美援朝出国作战70周年，中共中
央、国务院、中央军委将颁发“中国人民志愿军抗美
援朝出国作战70周年”纪念章。记者昨日从市人社
局获悉，此次人员统计将采取组织统计和个人申报
相结合的方式进行，即日起至本月14日前，符合条
件的人员可到户籍所在地的退役军人事务部门提交
申报材料。

此次纪念章颁发对象包括：参加抗美援朝出国作
战的、健在的志愿军老战士老同志；出国为抗美援朝
战争服务的、健在的医务、铁道、运输、翻译人员，参加
停战谈判等工作的人员，民兵、民工，新闻记者、作家、
摄影等人员；1953年7月停战后至1958年10月志愿
军全部撤离朝鲜期间，在朝鲜帮助恢复生产建设的、
健在的人员。2020年1月1日后去世的人员，在此次
发放范围之内。

我市此次人员统计采取组织统计和个人申报相
结合的方式进行，以组织统计为主，个人申报作为补
充。组织统计不能覆盖且符合颁发条件的人员，可于
规定时间前，填写个人申报表，由本人或授权代理人
向户籍所在地的乡镇（街道）退役军人服务站提交申
报材料。

审核确认后，于2020年10月开始陆续发放。


